6

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26.06.2024
	№
	1735

                                г. Грязовец

О проведении муниципального конкурса автомастерства «ДвижОК»

В целях популяризации и развития технических и творческих возможностей автолюбителей – участников дорожного движения, совершенствования водительского мастерства, безаварийного вождения, культуры на дорогах, основ безопасности            и технической грамотности, стимулирования позитивной социальной активности среди молодежи
Администрация Грязовецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о муниципальном конкурсе авто мастерства «ДвижОК» согласно приложению.
[bookmark: _GoBack]2. Контроль над выполнением постановления возложить на заместителя главы Грязовецкого муниципального округа по социальной политике О.И. Крылову.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию                 и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа.

Глава Грязовецкого муниципального округа                                                С.А. Фёкличев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Грязовецкого муниципального округа
от 26.06.2024 № 1735
(приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального конкурса автомастерства «ДвижОК»

1. Общие положения
1.1 Настоящее положение определяет порядок проведения муниципального конкурса автомастерства «ДвижОК» (далее – Конкурс) в 2024 году.
1.2 Организатор Конкурса – Бюджетное Учреждение Грязовецкого муниципального округа Вологодской области «Молодежный центр «Инициатива».
1.3 Соорганизаторы Конкурса:
- Администрация Грязовецкого муниципального округа;
- Местное Отделение ДОСААФ России Грязовецкого округа Вологодской области;
- БУК «Грязовецкий музей».

2. Цели и задачи Конкурса
2.1 Популяризация и развитие технических и творческих возможностей автолюбителей – участников дорожного движения.
2.2 Совершенствование водительского мастерства, безаварийного вождения, культуры на дорогах, основ безопасности и технической грамотности.
2.3 Стимулирование позитивной социальной активности среди молодежи.

3. Организаторы Конкурса
3.1. Для проведения и организации Конкурса утверждается организационный комитет (далее – Оргкомитет). Состав Оргкомитета Конкурса представлен в Приложении 1 к Положению.
3.2. Оргкомитет Конкурса разрабатывает Положение о проведении Конкурса, утверждает кандидатуры членов жюри Конкурса.
3.3. Решения Оргкомитета принимаются большинством голосов. В случае равенства баллов решающим является голос председателя Оргкомитета.
3.4. Решение Оргкомитета являются окончательным и обсуждению не подлежит.

4. Условия участия в Конкурсе
4.1. К участию в Конкурсе допускаются мужчины и женщины в возрасте от 18 до 40 лет на собственных автомобилях, подавшие заявку по ссылке https://forms.yandex.ru/cloud/66703447e010db0caf57de14/ до 25 июня 2024 года.
4.2. Для участия необходимо:
- пройти регистрацию на платформе АИС «Молодежь России». Ссылка для регистрации будет направлена дополнительно организатором;
- заполнить согласие на обработку персональных данных (Приложение 2). Согласие передается организаторам в день проведения Конкурса.
4.3. Для прохождения регистрации участники обязаны предъявить водительское удостоверение.
4.4. За техническое состояние автомобиля участников и здоровье Оргкомитет ответственности не несет.
4.5. Участники делятся на 2 номинации: «Авто Леди» и «Авто Мэн». Количество мест ограничено.

5. Этапы Конкурса
5.1. Знаток ПДД. Участники проходят тестирование на знание правил дорожного движения в день проведения Конкурса на базе БУ «Молодежный центр «Инициатива» (время сообщается организатором дополнительно). Оцениваются правильность ответов и скорость решения теста.
5.2. Квест «Городок на Московской дороге». Участникам предстоит разгадать зашифрованные исторические здания города Грязовец, добраться до них на личном автотранспорте и сделать селфи на фоне загаданного места. На каждом этапе будет подсказка к следующему. Количество этапов 5-7. Оцениваются время прохождения и количество разгаданных мест.
5.3. Фигурное вождение автомобиля. Соревнование проходит на учебно-тренировочной площадке ДОСААФ (г. Грязовец, ул. Соколовская, д. 38), где последовательно друг за другом размещены различные препятствия. Инструктор автошколы оценивает правильность выполнения задания и время выполнения.
Этап включает следующие элементы:
- бокс;
- эстакада;
- змейка задним (для номинации «Авто – Мэн») и передним ходом;
- параллельная парковка.
5.5. Конкурс болельщиков. Оцениваются болельщики каждого участника, которые оказывают поддержку своему конкурсанту во время прохождения этапа «Фигурное вождение». Количество болельщиков не ограничено. Приветствуется различная атрибутика, тематическая одежда, кричалки и прочее.

6. Жюри конкурса.
6.1. Жюри Конкурса утверждается председателем Оргкомитета.
6.2. Решения жюри являются окончательными и обсуждению не подлежат.
6.3. Решение жюри фиксируется в протоколах Конкурса.
6.4. Сводный протокол с итогами Конкурса подписывается председателем жюри и секретарем Оргкомитета и размещается в официальной группе организаторов Конкурса.

7. Награждение
7.1. По итогам проведения Конкурса в каждой номинации будут определены победители, занявшие 1, 2, 3 места, которые будут и награждены дипломами Главы Грязовецкого муниципального округа и призами.
7.2. Награждение победителей и призеров Конкурса состоится 06 июля 2024 года в рамках торжественного мероприятия, посвященного празднованию Дня города.

	[bookmark: _Hlk170297508]
	Приложение 1
к Положению о проведении
муниципального конкурса                                                                               автомастерства «ДвижОК»

Организационный комитет
муниципального конкурса автомастерства «ДвижОК»

	Ф.И.О.
	Должность

	О.А. Сорокина
	председатель Оргкомитета, директор БУ «Молодежный центр «Инициатива»

	Е.А. Соколова
	секретарь Оргкомитета, специалист по работе с молодежью БУ «Молодежный центр «Инициатива»

	Л.В. Разгулова
	Местное Отделение ДОСААФ России Грязовецкого округа Вологодской области;

	В.В. Фолтя
	БУК «Грязовецкий музей»

	Приложение 2
к Положению о проведении
муниципального конкурса                                                                               автомастерства «ДвижОК»

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных,

Я, __________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О.)
паспорт _____________________________________________, выдан________________________ «_____»______________года __________________________________________________________________________________, проживающий по адресу: ___________________________________________________________________________________
в соответствии со ст. 9, 11 федерального закона № 152-ФЗ «О защите персональных данных» даю свое согласие на обработку моих персональных данных, включенных в настоящее Согласие (исключительно в целях получения согласия), и персональных данных оператору – БУ «Молодежный центр «Инициатива», г. Грязовец, ул. Комсомольская, д. 49, и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по своей воле и в своих интересах.
Согласие дается мною для информирования и участия в муниципальном конкурсе автомастерства «ДвижОК», реализуемого в июне 2024 года, и распространяется на следующую информацию: фамилия, имя, отчество, дату рождения, контактный телефон, адрес электронной почты, ссылку на личную страницу в социальной сети ВКонтакте), также даю разрешение на фотографирование и видеосъемку во время проведения мероприятия (для размещения в социальных сетях в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и ресурсах СМИ) в рамках информирования о проекте (мероприятии).
Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение, в том числе сбор и хранение биометрических персональных данных, а также осуществление любых иных действий с персональными данными с учетом федерального законодательства.
Я проинформирован, что БУ «Молодежный центр «Инициатива» гарантирует обработку персональных данных в соответствии с действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
Согласие дается на срок проведения муниципального конкурса автомастерства «ДвижОК» и срок хранения материалов по муниципальному фестивалю молодежного актива Грязовецкого района «Наша территория» и может быть в любой момент мной отозвано путем письменного заявления.

«____» ___________ 2024 года                      __________   ______________________________
                                                                           (подпись)        (Ф.И.О. лица, давшего согласие)

Согласие
на обработку персональных данных,
разрешенных субъектом персональных данных
для распространения

Я, ______________________________________________________________нижеподписавшийся,
                                                 (Ф.И.О.)
______________ года рождения, постоянно проживающий(ая) по адресу: _______________________________________________________________________________,
паспорт___________________________________________,выдан«____» ______________года, _______________________________________________________________________________,
руководствуясь ст. 9, ст. 10.1 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», даю согласие на распространение (передачу, предоставление) следующих персональных данных БУ «Молодежный центр «Инициатива», расположенному по адресу: ул. Комсомольская, д. 49, в группах социальной сети ВКонтакте: https://vk.com/molgrz, https://vk.com/club88730337 в целях проведения муниципального конкурса автомастерства «ДвижОК», реализуемого в июне 2024 года:

	Категория персональных данных
	Перечень персональных данных
	Разрешение к распространению (да/нет)
	Условия и запреты[footnoteRef:1] [1: ]

	Общие
	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Дата рождения

	Ссылка на аккаунт в соц. сети ВКонтакте

	Биометрические персональные данные
	Цветное цифровое фотографическое изображение лица

	Видеоизображение субъекта персональных данных

Настоящее согласие действует с даты его подписания до моего письменного отзыва данного согласия.

	«____» ________________ 2024 года
	_________________________
                                     (подпись)

image10.png

image1.png